07510 - Empresa de Obras Públicas do Estado do Rio de Ja-
neiro - EMOP

UG: 045200 - Empresa de Obras Públicas do Estado do Rio de Ja-
neiro - EMOP

V - crédito:

P.T.: 13.392.0509.1088 - Modernização das Unidades Culturais da FU-
NARJ.

Natureza de Despesa: 4490.51.07

Fonte: 1.500.100

Valor: R$ 5.069.000,00 (cinco milhões e sessenta e nove mil reais)

Art. 2º - O executante se obriga a cumprir integralmente o que orienta
os artigos 10 e 12 do Decreto n° 42.436, de 30 de abril de 2010 e o
artigo 4°, § 3°, da Portaria AGE n° 17, de 02 de janeiro de 2024,
apresentando a prestação de contas final no prazo máximo de 120